Договор,
об организации отлыха и оздоровления ребенка

гКунгур. ул.Голованова, 106 2023г.
(место заключения договора) (дата заключения договора)

‹иципальное автономное обще льное ение средняя общеобразовательная школа 18

города

Кунгура_,
именуемое в дальнейшем "Организация", в лице директора Белозёровой Ольги Витальевны
(лолжность, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Организации),
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

‚ (фамилия,
имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка), нменуем

—
в дальнейшем

"Заказчик", с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего

именуем_ в дальнейшем "Ребенок", также совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий
Договор о нижеследующем: '

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления Ребенка (далее - услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки,
указанныев настоящем Договоре: оплата питания в ЛДО.

1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее - период смены): 01.06.2023-21.06.2023г.
13. Место оказанияуслуг Организацией: МАОУ СОШ18, г.Кунгур. ул.Голованова.106.

(указать адрес места оказания услуг)
Отдельные виды услуг могут быть оказаны Организациейвне указанного в настоящем пункте места

оказанияуслуг Организацией при предварительном уведомлении Заказчика и его письменном согласии.
1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг

Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания
услуг. |. Взаимодействие Сторон

2.1. Организация обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещенияРебенка в Организации, Уставом Организации,

лицензией на осуществление образовательной деятельности (при наличии), образовательными
программами (при наличии), нормативными правовыми актами, касающимися организации и

осуществления деятельности Организации.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют

квалификационным ‘требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или)
профессиональным стандартам.

21.3. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур Организации и предоставляемым услугам,в том числе Ребенку-инвалилу или Ребенкус
ограниченными возможностями здоровья

2.1.4. Незамеллительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком,а
также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред
физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь
и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки,и в случае необходимости транспортировку
Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных
случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни издоровью.

2.16. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости
соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными
вещами детей, находящихся в Организации, о проводимых Организацией социально-культурных,
оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной
безопасности в местах оказания услуг Организацией при перевозке автомобильным, железнодорожным,
воздушным и водным транспортом,а также соблюдения назначенного лечащим врачом режима лечения
в случае, указанном в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Договора.

2.2. Организация вправе:
221. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в определенный

2.3. Заказчикобязан:
23.1. При оказании Организацией услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере

и порядке, определенных настоящим Договором.
2.4. Закаачик вправе:
24.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией Ребенку услуг.

242. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и

обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в

'Организации.
243. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг

Организациейи обратно.
Ш. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг Организации составляет 400 руб40 коп (четыреста рублей сорок копеек)
Оплата производится в срок до 29.05.2023 г. безналичный расчёт не позднее определенного числе

периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего

(следующего) за периодом оплаты за наличный расчет/в безналичном порядке на счет, указанный в

разделе УП настоящего Договора.
}

ТУ. Ответственность Сторон,
4.1. В случае неисполнения или неналлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
У.Основания изменения и расторжения Договора

51. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон,
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению

Сторон.
У1. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонамии действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному лля каждой из Сторон.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.4. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных

настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

УП. Реквизиты и подписи Сторон

Организация Заказчик
МАОУ СОШ 18 города Кунгура
(наименование Организации) фамилия, имя и отчество (при наличии) родителя

(законного представителя) ребенка

Адрес места нахождения:
г. Кунгур. ул.Голованова, 106

Почтовый адрес: 617475, Документ, удостоверяющий личность.

г.Кунгур, Голованова, 106иныньы^ЗИИИИИЕЫЙ

(ИННАЖП) 5917102316/591701001
Кавначейский счет: ом.03234643577220005600 (изименование, номер, серия, кем и когда выдан)

'Корреспонлентский счет:
40102810145370000048 Зарегистрирован по адресу

БИК 015773997
В Отделение Пермь Банка Россин/УФКпо
Пермскому краю г.Пермь Адрес фактического проживания

телефон/факс 34271-25025:25016 __[|/ 0.В.Белозёрова телефон

мп ПЕ(подпись) (ФИО)